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1- Yasal mevzuatta belirtilen müfredata uygun ‘’Deney Hayvanları Kullanım Sertifikası” bulunmayan kişiler
deney hayvanları üzerinde herhangi bir işlem yapamaz.

2- Araştırmacılar çalışma süresince temel laboratuvar kurallarına uygun davranmak zorundadır.

3- Araştırmacıların birim giriş ve çıkışlarında çalışma kaydı defterini imzalamaları gerekir.

4- Araştırma laboratuvarları veya Operasyon bölümlerine girerken uygun kıyafetler (galoş, maske, bone,
bax, önlük v.b.) giyilmesi zorunludur.

5- Araştırmacılar çalışmalarını “Biyolojik Maddeler ile Güvenli Çalışma”, “Kimyasal Maddeler ile Güvenli
Çalışma”, “Temizlik” ve “Atıkların Kontrolü” Talimatları doğrultusunda gerçekleştirir.

6- Araştırma laboratuvarları ve operasyon/ işlem odalarının temiz kullanımına dikkat edilmelidir.

7- Biyolojik ya da kimyasal materyalle çalışırken, maddenin ortama dökülmesi veya etrafa sıçraması
durumunda gerekli önlemler alınır ve DEHAM  personeline bilgi verilir.

8- Aerosol oluşumundan ya da etrafa sıçramaya neden olabilecek tüm uygulamalardan kaçınılır.

9- Tıbbi olmayan atıklar, kalın siyah renkli büyük bir torbaya alınarak ağzı kapalı olarak ‘’Evsel Atık’’  çöp
bidonlarına atılır.

10- Tıbbi / enfekte atıklar kırmızı renkli tıbbi atık poşetlerine veya bu amaç için düzenlenmiş ağzı kapaklı sert
PVC’ den yapılmış üzerinde gerekli ikaz yazıları bulunan kutularda toplanır. Destek personeline veya
Veteriner Sağlık Teknikerine mutlaka haber verilir.

11- Kesici - delici atıklar; sadece sarı renkli tıbbi atık kovasına atılır.

12- Deney sonunda sakrifiye edilen hayvanlar; kurumdan uzaklaştırılıncaya kadar kırmızı tıbbi atık torbası
içinde geçici atık depolama biriminde (-20°C’de) dondurularak muhafaza edilir.

13- Geçici atık depolama biriminde yer alan derin dondurucu DEHAM Destek Personeli veya Veteriner Sağlık
Teknikeri haricinde açılamaz ve  kullanılamaz.

14- Çalışma sürecinde girişimsel prosedürler ve çalışma ekibinde yapılacak değişiklikler için OMÜ Hayvan
Deneyleri Yerel Etik Kurulunun (HADYEK) izni bulunması gerekir.

15- OMÜ HADYEK tarafından onay verilmiş çalışma yöntemlerinin veya planının dışına çıkılması halinde
gerekli yönetmeliğe göre çalışmanın iptaline varan işlemler uygulanabilir.

16- Çalışma süresince, etik ilkelere uygun davranılır ve beklenmeyen ters bir etki veya olay olduğunda derhal
Sorumlu Yöneticiye bildirilir.

17- Çalışma süresince “Deneysel ve Diğer Bilimsel Amaçlar için Kullanılan Hayvanların Refah ve Korunmasına
Dair Yönetmelik” gereğince deney yapmak amacıyla T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı’ ndan çalışma ruhsatı
bulunmayan başka bir laboratuvara canlı hayvan çıkarılamaz.

18- Araştırıcılar özel ekipmanlarını kendileri tedarik edebilir. Dışarıdan birim içine cihaz veya malzeme
getirmeleri Sorumlu Yönetici bilgisi dahilinde olmalıdır.

19- Üretim Ünitesine yetkili personel haricinde kesinlikle girilemez.
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20- Kontaminasyonun önlenmesi amacı ile hayvan kafesleri yere konulamaz.

21- İlgili yönetmelik çerçevesinde belirtilen hükme göre ‘’Bir Prosedür sırasında bir hayvana verilen ağrı,
eziyet, sıkıntı ve oluşan kalıcı hasarın durdurulmasında Sorumlu Yönetici  yetkilidir.

22- Deney Hayvanlarında ilgili yönetmelik hükümleri çerçevesinde, ötenazi işlemi Sorumlu Veteriner Hekim
gözetiminde uygun bir metod ile yapılır.

23- Araştırıcılar, “Deney Hayvanı Ötenazi Formu” nu günlük olarak veya çalışma sonunda doldurur ve
Sorumlu Veteriner Hekime teslim eder.

24- Merkezimizde yapılan çalışmaların makalelerde ve hazırlanan bilimsel eserlerde yayınlanması veya
sunulması halinde bir kopyası Merkezimize gönderilecektir. Ayrıca Merkezimizde gerçekleştirilen
projelerden üretilen yayınlarda Merkezin adının mutlaka belirtilmesi gerekmektedir.

25- Deney sırasında laboratuvarın biyogüvenlik kurallarına uyulmaması halinde oluşabilecek kazalardan
araştırmacının kendisi sorumludur.

26- Bulaşıcı enfeksiyöz etkenler ile çalışılamaz.

27- Birimimiz randevu sistemi ile çalışmaktadır. Araştırıcıların çalışmayı planladıkları önceden bildirmeleri
zorunludur.

28- Proje yürütücüsünün ek hayvan veya proje süresi uzatma talebi OMÜ HADYEK tarafından verilecek
onaya bağlıdır.

29- Proje yürütücüsü veya projede görev alan çalışmacılar, OMÜ HADYEK tarafından onaylanmış proje
prosedürüne ve OMÜ DEHAM’ a taahhüt edilen çalışma programına uymakla yükümlüdür.

30- HADYEK tarafından onaylanan projeler , hayvan talebi, üretim veya çalışma planlaması için en az 3 ay
önceden DEHAM’ a  başvuru yapılmalıdır.

31- Planlanan tarihten 7 gün sonrasına kadar çalışmaya başlanılmazsa,  hayvanlar başka bir çalışmaya tahsis
edilir ve hayvan temini DEHAM tarafından belirlenen ileri bir tarihe ertelenir.

32- Projede gerekli olan bilimsel kayıtlar dışında Merkez içerisinde kamera, fotoğraf çekimi gibi kayıtlar
almak ve paylaşmak yasaktır. Her türlü hukuki sorumluluk proje ekibine aittir.

33- Buzdolabında saklanacak kimyasal madde ve diğer materyallerin kayıtları materyal üzerine yazılmalı ve
Basit Girişim Odasındaki kayıt defterine kaydedilmelidir.

34- Merkez içerisinde yemek yemek, sigara içmek, yüksek sesle konuşmak ve yüksek sesle müzik dinlemek
yasaktır.

35- Merkezimizde bulunmayan laboratuvar hayvanı suşları ile çalışma yapılmak istenmesi halinde Merkez
Yönetiminin onayı alınarak Bakanlık üretim Ruhsatı olan başka bir merkezden getirilen deney
hayvanlarına 14 günlük karantina süresi uygulanır ve bu süre  ayrıca bakım ücretine dahil edilir. Bahsi
geçen karantina sürecinde oluşan hayvan kayıplarından Merkezimiz hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz.

36- Deney hayvanı, bakım ve anestezi ücreti gibi ödemeler Merkezimiz Döner Sermaye Hesabına
yatırıldıktan sonra çalışmalar planlanan tarihte başlatılır.
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37- HADYEK onayından geçtikten sonra Merkezimizde başlayacak olan çalışmalarda, deney hayvanları
üzerinde yapılacak olan uygulamalardan ve bu uygulamalar sonrası oluşabilecek komplikasyonlardan
proje yöneticisi ve araştırmacılar sorumludur. Yapılacak olan ilaç uygulamaları, preoperatif ve
postoperatif uygulamalar, enjeksiyonlar ve gavaj gibi uygulamalar bizzat Deney Hayvanı Kullanım
Sertifikası olan ve projede yer alan araştırmacılar tarafından yapılmalıdır.

38- Yukarıda yazılı koşul veya taahhütnamenin herhangi birini yerine getirmeyen araştırmacılar hakkında
Merkezimiz tarafından HADYEK’ e bilgilendirme yapılacaktır.

39- Merkezimizde 24 saat süreyle güvenlik kamerası sistemi ile etik ve hayvan refahı kapsamında sesli ve
görüntülü kayıt yapılmaktadır.

40- Araştırma Merkezimizde yürütülecek çalışmalara uyulması gereken hususlar Merkez Yönetim kurulunca
belirlenir.

• Mesai Saatleri: Hafta içi 08:00 – 17:00
• İletişim No: (0362) 312 1919 - 4600

Yukarıda belirtilen kuralları okuduğumu, anladığımı ve bu kurallara uygun olarak çalışacağımı taahhüt ederim. 

 PROJE SORUMLUSU 

      ADI SOYADI  = 

TARİH            = 
İMZA              = 

PROJEDE GÖREV ALACAK DİĞER SERTİFİKALI ARAŞTIRICILAR 

Adı Soyadı TC Kimlik No Görev Yaptığı 
Birim 

Sertifika No İmza 


